

Øfeldt Centrene APS

Bjælkevangen 23
2690 Karlslunde

CVR-nr. 14485902

Årsrapport for 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 25. april 2016

Jens Frederik Rehfeld
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Øfeldt Centrene APS

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Øfeldt Centrene APS Bjælkevangen 23 2690 Karlslunde
Telefon	46 15 24 28
Telefax	46 15 51 60
CVR-nr.	14485902
Stiftelsesdato	1. august 1990
Regnskabsår	1. januar 2015 - 31. december 2015
Bestyrelse	Peter Sam Loft Jens Peter Gøtze Kjeld Thørup Jens Frederik Rehfeld Steen Stender Alex Øfeldt Dorthe Øfeldt Vera Kirsten Øfeldt Teddie Alex Øfeldt, Adm. direktør
Direktion	Teddie Alex Øfeldt, Adm. direktør
Revisor	AC Revision Aps Vejlegade 41 4900 Nakskov CVR-nr.: 35050469
Advokat	Steffen Schleimann (H) Vimmelskaftø 43 1161 København K
Pengeinstitut	Danske Bank Lyngby Afdeling Lyngby Hovedgade 39 2800 Kongens Lyngby

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i optræningsvirksomhed og virksomhed, der er naturlig forbundet hermed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2015 - 31. december 2015 udviser et resultat på kr. -747.550, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en balancesum på kr. 7.683.548, og en egenkapital på kr. 793.366.

Årets resultat er utilfredsstillende og bærer præg af, at Region Hovedstaden og Region Sjælland, mod forventning, og mod sædvane på alle øvrige sundhedsområder, ikke har pris- og lønreguleret Øfeldt Centrene's honorarer (for de vederlagsfri ydelser), selvom det ellers har været praksis at pristalsregulere Centrene's honorarer, siden aftalen med det offentlige blev indgået tilbage i 1976.

Dette har bevirket, at Øfeldt Centrene's indtægter fra disse to regioner er ca. 800.000,- kr. mindre, end det ellers ville have været i 2015. Øfeldt Centrene er af den opfattelse, at Centrene skulle have modtaget dette tilgodehavende for udførte ydelser, uanset der endnu ikke er indgået driftsoverenskomst mellem regionerne og Øfeldt Centrene.

Herudover er der ikke sket regulering af Øfeldt Centrene's grundhonorarer, siden disse blev fastsat i 1976, selvom det igennem årene er blevet langt dyrere for Centrene at yde behandlingen til patienterne, bl.a. pga. øgede krav fra det offentlige (Sygesikringens Forhandlingsudvalg).

Derfor udgør personaleomkostningerne nu hele 85 % af Centrene's samlede indtægter, hvorved der kun resterer 15 % af Centrene's samlede indtægter til dækning af alle Centrene's øvrige udgifter.

Regionernes manglende regulering af Centrene's grundhonorarer samt den manglende pris- og lønregulering af Centrene's honorarer udgør en risiko for Centrene's fortsatte drift. Aktuelt er situationen uholdbar, idet der ikke længere er indtjening i selskabet.

Forventninger til fremtiden

Øfeldt Centrene forventer, at der igennem de igangværende driftsoverenskomstforhandlinger med Region Hovedstaden og Region Sjælland findes en løsning på Centrene's økonomiske udfordringer igennem en aftale, som kan bringe balance imellem Centrene's indtægter og udgifter. Denne forventning baseres på, at regionerne er lovmæssigt forpligtet til at indgå driftsoverenskomst med Øfeldt Centrene.

Ydermere er regionerne lovmæssigt forpligtet til, igennem denne aftale, at sikre en i økonomisk henseende rationel drift samt faglig udvikling af behandlingsstedet.

Samtidig forventer Øfeldt Centrene, at regionerne snarest udbetaler Centrene's tilgodehavende, ikke mindst fordi regionerne allerede er blevet kompenseret, via bloktilskud fra staten, for pris- og lønreguleringen af Centrene's honorarer (igennem tilsvarende regulering af Centrene's økonomiske ramme).

Resultatopgørelse

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		17.080.963	17.420.833
Personaleomkostninger	2	-17.574.398	-16.942.199
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-208.944	-187.727
Driftsresultat		-702.379	290.907
Finansielle indtægter	3	4.289	2.742
Finansielle omkostninger	4	-311.989	-316.962
Resultat før skat		-1.010.079	-23.313
Skat af årets resultat		262.529	42.608
Årets resultat		-747.550	19.295
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-747.550	19.295
		-747.550	19.295

Øfeldt Centrene APS

Balance 31. december 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		4.719.124	4.754.738
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		310.628	341.889
Indretning af lejede lokaler		0	38.150
Materielle anlægsaktiver		5.029.752	5.134.777
Anlægsaktiver		5.029.752	5.134.777
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.266.364	1.293.682
Tilgodehavende selskabsskat		24.000	199.252
Andre tilgodehavender		3.954	3.954
Tilgodehavender		1.294.318	1.496.888
Likvide beholdninger		1.359.478	2.042.029
Omsætningsaktiver		2.653.796	3.538.917
Aktiver		7.683.548	8.673.694

Øfeldt Centrene APS

Balance 31. december 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital	5	200.000	200.000
Reserve for opskrivninger	6	908.171	908.171
Overført resultat	7	-314.805	432.745
Egenkapital		793.366	1.540.916
Hensættelser til udskudt skat		559.930	829.638
Hensatte forpligtelser		559.930	829.638
Gæld til realkreditinstitutter		757.368	810.594
Langfristede gældsforpligtelser	8	757.368	810.594
Gæld til realkreditinstitutter		54.000	54.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		92.608	95.643
Anden gæld		2.261.331	2.231.625
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		3.164.945	3.111.278
Kortfristede gældsforpligtelser		5.572.884	5.492.546
Gældsforpligtelser		6.330.252	6.303.140
Passiver		7.683.548	8.673.694
Eventualforpligtelser	9		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	10		

Noter

2015

2014

1. Usikkerhed om fortsat drift.

Som følge af årets underskud der skyldes manglende regulering af afregningspriser med Region Hovedstaden og Region Sjælland, er selskabet udfordret på indtjeningen på den primære drift. Selskabet har en klar forventning om, at der vil ske en efterbetaling for manglende prisregulering for 2015, samt at der fremadrettet vil ske en løbende prisregulering i takt med lønudviklingen for selskabets personale. Selskabets ledelse forventer således at igangværende forhandlinger afsluttes med et positivt resultat for selskabet. Selskabet aflægges på denne baggrund regnskabet under forudsætning om fortsat drift.

2. Personaleomkostninger

Lønninger	15.440.120	14.886.071
Pensioner	1.827.154	1.711.561
Omkostninger til social sikring	307.124	344.567
	17.574.398	16.942.199

3. Finansielle indtægter

Andre finansielle indtægter	4.289	2.742
	4.289	2.742

4. Finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger	311.989	316.962
	311.989	316.962

5. Virksomhedskapital

Saldo primo	200.000	200.000
Saldo ultimo	200.000	200.000

Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

6. Reserve for opskrivninger

Saldo primo	908.171	0
Årets tilgang	0	908.171
Saldo ultimo	908.171	908.171

7. Overført resultat

Saldo primo	432.745	413.450
Årets tilgang	0	19.295
Årets afgang	-747.550	0
Saldo ultimo	-314.805	432.745

8. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	757.368	54.000	535.368
	757.368	54.000	535.368

Noter

2015

2014

9. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en årlig leje på kr. 420.000. Lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel.

10. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på kr. 811.368 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør kr. 4.719.124

Til sikkerhed for bankgæld er stillet sikkerhed af hovedaktionær i form af kr. 1.000.000 i ejerpantebreve samt selvskyldnerkaution.